
 

                                                     PATVIRTINTA 

                      Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

                                                              2018 m. vasario 20 d.  

                  sprendimu Nr. T-24 

 

 

KELMĖS R. UŽVENČIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 

DIREKTORIAUS  2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

      1. Informacija apie įstaigą. 

      1.1. Biudžetinė įstaiga, įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas 190113931. Lopšelis-darželis 

įsteigtas 1956 m. gruodžio 1 d., veiklos rūšys (pagal Ekonimonės veiklos rūšių klasifikatorių, 

patvirtintą Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 

2007 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226): ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.10; 

priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 58.10.20; 

      1.2. Kontaktinė informacija: įstaigos adresas – P. Višinskio g. 10, Užventis, LT-86343, Kelmės r. 

tel. (8 427) 57 293, el. paštas uzvenciodarzelis@gmail.com, internetinės svetainės adresas – 

www. uzvenciodarzelis.lt; 

      1.3. Įstaigos vadovas – direktorė Audronė Popovienė, bendras darbo stažas – 37 metai, III vadybinė 

kvalifikacinė kategorija, darbo stažas šiose pareigose – 18 metų; 

      1.4. Įstaigos darbuotojai – remiantis Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2012 m. balandžio 26 d. 

sprendimu Nr. T-124 „Dėl didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus rajono ugdymo įstaigose“, 

pareigybių (etatų) skaičius – 15,15, iš jų: pedagoginių darbuotojų – 6,65; kitų darbuotojų – 8,5.  

      2017 m. viena pedagogė dalyvavo respublikiniame renginyje „Metodų mugė“, trys pedagogės  

tobulino profesinę kompetenciją Kelmės Suaugusiųjų mokymo centre.   

      2. Įstaigos vadovo veikla įgyvendinant įstaigos nuostatuose nustatytus veiklos tikslus, 

bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, kitomis įstaigomis informacija; 

      2.1. Vadovo veikla: strateginio plano, veiklos programos rengimas, uždavinių įgyvendinimas, 

įstaigos veiklos, materialinių ir intelektualinių išteklių vertinimas, metodinės veiklos organizavimas, 

darbuotojų profesinis tobulėjimas, kvalifikaciją, atestacija. 

      2.2. Bendradarbiavimas su tėvais diegiant naują vaikų priėmimo į lopšelį-darželį sistemą, Įstaigos 

tarybos sprendimu 11 mažas pajamas turinčių  šeimų mokestis už darželį sumažintas 50%. Aktyvus ir 

sėkmingas vaiko gerovės komisijos darbas: fiksuotas vienas įvykis apie smurtą šeimoje, informacija 

perduota  Socialinių paslaugų  ir Vaiko teisių tarnyboms.   

      2.3. Sutartys su socialiniais partneriais, Kelmės ir kaimyninių rajonų lopšeliais-darželiais, aktyvus 

dalyvavimas rajoniniuose renginiuose: konkursas ,,Sveikuolių sveikuoliai", žaidimas-viktorina 

,,Kelionė pas Gudrutį", ,,Papuošk Kalėdų eglutę". 

      2.4. Efektyvi ir finansiškai taupi  lopšelio-darželio šildymo sistema, įdiegta Lietuvos aplinkos 

apsaugos investicinio fondo (LAAIF) projekto dėka( 1mėn. vidutiniškai 1400 Eur.), ;  

     2.5. Dalyvaujame programose/projektuose ,,Pienas vaikams“– 629,36 Eur, „Vaisių vartojimo 

skatinimas švietimo įstaigose“– 293,81, ,,Mes rūšiuojam'', Kelmės PPT respublikiniame ilgalaikiame 

prevenciniame projekte ,,Žaidimai moko". Naisių vasaros šventės/konkursai – „Vaikų velykėlės“, 

„Pasitinkant gandrus“,  tarptautiniame socialinių įgūdžių programoje „Zipio draugai“, Jaunimo 

garantijų iniciatyvos projekte „Atrask save“. 

         2.6. Pagrindiniai maisto produktų tiekėjai ,,Žemaitijos pienas“, „Gulbelė“, ūkininkas Algimantas 

Vaupšas – nepasikeitė. Pakeitėme mėsos tiekėją – ūkininkas Kazimieras Baginskas. Nusiskundimų dėl 

vaikų maitinimo – neturime. 



          

        2017 m. tikslai, uždaviniai ir jų įgyvendinimas 

        Tikslas – vaikų ugdymo(si) proceso kokybės gerinimas, siekiant kokybiško ugdymo programų 

įgyvendinimo. 

         Uždaviniai: 

         1.  Tobulinti ugdymo turinį ir taikyti inovacijas, orientuojantis į vaiko poreikius. 

         1.1. Patobulintas savaitinis ir kasdieninės veiklos planavimas  išvados  apsvarstytos metodinėje 

grupėje ir pritaikytos veikloje.  

         1.2. Suaktyvinta pedagogų veiklos priežiūra (stebėtos 39 ugdomosios veiklos). Gautos išvados, 

rekomendacijos apsvarstytos metodiniuose susirinkimuose, pokalbiuose su pedagogais. 

         1.3. 30 proc. pedagogų dalyvavo seminaruose, paskaitose, kursuose ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo pedagogams 

         1.4. Atliktas ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vertinimas. Auklėtojos 

vaikų pasiekimus analizavo ir gautus rezultatus pristatė metodiniuose ar pedagogų pasitarimuose ir 

vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, supažindino tėvus 

         1.5. Atlikta anketinė tėvų apklausa ,,Priešmokyklinio amžiaus vaikų aplankalas“ ir 

,,Ikimokyklinio amžiaus vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimas“. Gauti duomenys buvo pristatyti 

tėvams, panaudoti siekiant išsiaiškinti ar visi vaikai pasiekę mokyklinę brandą, koks tėvų požiūris 

vertinant vaikų pasiekimus. 

         2. Gerinti ugdymo kokybę, siekiant pedagogų ir kitų darbuotojų profesionalios refleksijos bei 

kritinio mąstymo. 

         2.1. Įgyvendinama sistema, padėsianti pedagogams įvardinti savo stipriąsias ir silpnąsias vietas. 

Rezultatai apsvarstomi metodiniuose/pedagogų susirinkimuose, pokalbiuose. 

         3. Etnokultūros puoselėjimas. 

         3.1. Medžiagos kaupimas ir tikslingas panaudojimas (etninė vakaronė su tėvais, šeimos medis, 

šeimos tradicijos, ekskursija į kraštotyros muziejų). 

         3.2. Darželio tradicijų puoselėjimas ir tęstinumas šeimose. 

         2017 m. Užvenčio  vaikų lopšelyje-darželyje toliau tęsiama priešmokyklinio ugdymo programa 

interguojant priemonių komplektą „OPA PA“.  

         100 proc. (41 vaikas) ikimokyklinio amžiaus vaikų padarė individualią pažangą. 100 proc. (13 

vaikų) priešmokyklinio ugdymo programą baigusių vaikų buvo brandūs pradiniam ugdymui.  

          Per metus stebėtos ir vertintos 39 ugdomosios pedagogų veiklos ir 3 logopedo veiklos: išryškėjo 

ir tobulintini, vestų ugdomųjų veiklų aspektai – ugdymo turinio diferencijavimas ir individualizavimas; 

ugdomosios veiklos apibendrinimas siejant su numatytu uždaviniu. Stebėtų veiklų duomenimis, 

daugumos pedagogų veiklos įvertintos gerai ir labai gerai, tai sudaro apie 80 proc. 

          Vaikų lopšelyje-darželyje sudarytos sąlygos vaikų saviraiškos poreikių tenkinimui bei galimybės 

dalyvauti, konkursuose, įvairiose varžybose rajone ir darželyje. Vaikų adaptacijos sunkumams įveikti  

organizuotos diskusijos su tėvais, bendros veiklos, parengtas lankstinukas „Būsimasis darželinukas. 

Džiaugsmai ir rūpesčiai“. Grupių aplinkos papildytos naujais žaislais ir priemonėmis Pradėta 

įgyvendinti prevencinė programa ,,Zipio draugai“, kurioje dalyvauja 32 vaikai. 85 proc. pedagogų, 

inicijavo ugdymo tęstinumą namuose. Logopedines pratybas lankantys vaikai namuose atliko užduotis, 

kurios padėjo greičiau pašalinti kalbos ir komunikacijos sutrikimus. 

          Organizuotos 5 ugdomosios veiklos vaikams, inicijuotos tėvelių: „Prisiminimų parkas“ (tęstinis), 

„Močiutės pasakėlės vaikams“, „Gaminame inkilėlį“, „Pyragų diena“, išvyka į mini zoologijos sodą.   

Ugdytinių tėvai naujomis priemonėmis papildė vidaus  ugdomąsias aplinkas, pasiūlė pagalbą 

organizuojant renginius: padarė lesyklėlę, inkilus, dovanojo lavinamųjų žaislų, knygų, pasodino 

alpinariume pušelę. 

          Tėvų informavimui apie vaiko pasiekimus naudojamos 8 formos: atmintinės tėvams „Vaiko 

pasiekimai 2–6-ame žingsniuose“, pokalbiai vaiko pasiekimų aplankui aptarti, individualūs pokalbiai 



(grupėje, telefonu), tėvų susirinkimai, vaikų darbelių eksponavimas, vaikų ugdomosios veiklos 

demonstravimas (filmuota, fotografuota medžiaga), informacinės-konsultacinės valandos „Prie mažo 

stalelio“. 

 

 

         2.8. 2017 m. m. pravestos ugdomosios veiklos netradicinėse aplinkose: Užvenčio bibliotekoje , 

Šatrijos Raganos gimnazijos biologijos kabinete, Užvenčio darželyje su bitininke Sonata Rimkiene, 

Užvenčio kultūros centre ,,Pinu joninių vainiką“, išvykos – Nacionalinė Mikolojaus Konstantino 

Čiurlionio menų mokykla, edukacinis spektaklis ,,Skaičiai“, „Pažinkime savo gimtąjį miestą“, į 

Užvenčio kraštotyros muziejų, pas buvusį ilgametį Užvenčio seniūną Zonį Virbalą, išvyka į mini 

zoologijos sodą.  

         3. Įstaigos biudžetas ( biudžetinių metų pabaigos duomenys). 

         3.1. Mokinio krepšelio finansavimo lėšos darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms, 

prekėms ir paslaugoms, lyginant su finansavimo planu, panaudotos 100 proc. 

     Mokymo aplinkos finansavimo lėšos darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms, lyginant 

su finansavimo planu, panaudotos 100 proc., prekėms ir paslaugoms – 99,96 proc.. Programoms 

finansuoti panaudotos lėšos sudaro 99,8 proc. ataskaitinio laikotarpio plano. Metus užbaigėme be 

skolų.                   

        4. Informacija apie Įstaigos turtą, jo būklę.  

        4.1. Liko nerenovuota lopšelio-darželio patalpų dalis: trys sandėliai, keturi kabinetai, personalo 

higienos kambarys, skalbykla, lyginimo patalpa. Įsigyta priemonių lauko aikštelių atnaujinimui – 8 

702,25 Eur. 

        5. Informacija apie Įstaigoje atliktus patikrinimus, jų išvadas, rekomendacijų vykdymo planus, 

rekomendacijų vykdymą;  

        5.1. 2017 m. gegužės 17 d. Šiaulių visuomenės sveikatos centro Kelmės filialo specialistai vykdė 

patikrinimą ir nustatė, kad ugdymo patalpose varstomi langai neturi ribotuvų, lauko įrenginiai 

neatitinka numatytų Europos Sąjungos Higienos normų reikalavimų.    

        5.2. Kelmės valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba vykdė patikrinimą 2017 m. lapkričio 3 d.,  

pažeidimų nerasta. 

       6. Problemos susijusios su  įstaigos veikla, ir siūlomi problemų sprendimo būdai. 

       6.1. Liko nerenovuota lopšelio-darželio patalpų dalis, nupirkti nauji lauko įrenginiai bus pastatyti 

balandžio mėn. Kasmet skirsime lėšų patalpų renovacijai, lauko priemonių atnaujinimui.    

 

        

  

        
 
 

 

 


